« gregationem, quae, cum necessarium fuerit, immutabit titulum missionis 

« iri titulum servitii ecclesiae:-— Ad XII . Emus Cardinalis Praefectus Con-

« gregationis de Propaganda mutabit pro memoratis alumnis titulum mis-

«sionis in • titulum - -servitù ecclesiae ». • • 

Verum, publicatis hisce resolutionibus, nova dubia oborta sunt. Sane 

Emus Praefectus S. Congregationis de Propaganda praefatis collegiis praeerat 

etiam qua eorum Protector, et qua talis alumnis litteras dimissorias ad 

Ordines aliasque dispensationes concedere consueverat, iuxta antiqua privi

legia a Summis Pontificibus tributa Cardinalibus eorundem collegiorum 

Protectoribus. Quaesitum itaque est, utrum haec potestas transiret universa 

ad S. Congregationem Consistorialem et ad Cardinalem Secretarium. 

Sed et alia extra Urbem in Europa et America aderant collegia seu 

seminaria, S. Congregationi de Propaganda directe seu immediate subiecta, 

de quibus quoque dubium rnovebatur, utrum eidem Congregationi adhuc 

subesse deberent. 

Quapropter S. Congregatio Consistorialis, ut in re satis complexa omni

modam lucem obtineret, Moderatores singulorum horum collegiorum inter

pellavit, ut quae essent eorum statuta, regulae et privilegia proferrenü 

Disceptationum puncta haec potissima erant: 

1.° a quanam S. Congregatione, et quomodo, haec collegia'in posterum 

depèndere-deberent; et cum vi Constitutionis Sapienti consilio S. Congre

gatio Consistorialis polleat alta directione et moderatione in universa semi

naria locorum iuri communi subiectorum, utrum collegia, de quibus disce

ptabatur, subesse deberent S. Congregationi Consistoriali hoc lato sensu, 

an potius etiam strictiori, idest modo direcfar et immediato; 
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2.° a quonam concedendae essent alumnis praefatorum collegiorum 

litterae dimissoriae ad Ordines; 

3.° quonam titulo iidem alumni ordinari deberent; 

4.° an adhuc ab eisdem iuramentum praestari deberet eodem modo 

ac hucusque ab eis S. Congregatio de Propaganda exigere consueverat 

Collegia vero seu seminaria, de quibus dubia movebantur, praeter tria 

superius recensita, Hiberniae, Scotiae et Americae septentrionalis in Urbe, 

haec insuper recensebantur: 

a) Collegium Anglicum Urbis a Summo Pontifice Gregorio XII I 

anno 1579 institutum, et Cardinali Protectore donatum aliisque pluribus 

privilegiis; cui anno 1898 ex institutione s. m. Leonis XII I accessit col

legium Beda pro Anglis alumnis nuper e protestantismo conversis. 

b) Collegium Canadense Urbis, coniunctum cum seminario S. Sulpitii 

civitatis Montisregalis in Canada, et ab iisdem patribus S. Sulpitii directum, 

quo conveniunt e Canada iuvenes sacerdotes aut saltem clerici in maio

ribus Ordinibus constituti, ut studia superiora perficiant. 

c) Collegium Iosephinum civitatis Columbus in America, a sacerdote 

Iosepho Jessing anno 1888 fundatum pro educatione iuvenum pauperum 

ad statum sacerdotalem optantium in foederatis statibus Americae septen

trionalis; quod collegium a fundatore ipso, anno 1892, cessum fuit cum 

omnibus suis bonis S. Congregationi de Propaganda, et iuxta suas regulas 

sub omnimoda est directione et dependentia huius S. Congregationis. 

d) Collegium Americanum Lovanii in Belgio, anno 1858 fundatum, ut 

« ex variis nationibus iuvenes praeparentur idonei, qui ministerium sacrum 

« in provinciis foederatis Americae septentrionalis, in provincia Victoriensi 

« (Columbiae Britannicae) ac in dioecesibus Portus hispanici ac Rosensi, 

« uti sacerdotes saeculares, sub Illmorum Episcoporum regimine exerceant ». 

Iuxta suas regulas collegium hoc subest auctoritati Emi Praefecti S. Con

gregationis de Propaganda et Commissionis Praesulum a Concilio Baitimo-

rensi III institutae. 

e) Collegium Anglicum Vallisoleti in Hispania, anno 1592 a Philippo II 

cum approbatione Clementis VIII erectum, et patribus Societatis Iesu tunc 

primum concreditum; quod dein, sub Carolo III, novis statutis donatum, 

modo vocatur regium, et eius rector a rege Hispaniae ex propositione Epi

scoporum Angliae inter sacerdotes saeculares eligitur. 

f) In iisdem fere conditionibus ac Anglicum habetur Vallisoleti aliud 

collegium pro Scotiae alumnis. 

g) Collegium Anglicum Lisbonense, quod regi dicitur iisdem regulis 

et privilegiis collegii Anglici Urbis, S. Sedi immediate subiectum est. Rector 

a Summo Pontifice eligitur ex propositione Episcoporum Angliae,. 
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h) Collegium Hibernense, Parisiis, quod, institutum anno 1578, subest 

directioni sacerdotum Missionis, vulgo Lazaristae, quos Archiepiscopi Hi

berniae eligunt inter religiosos ab eadem congregatione Missionis propositos. 

i) Collegium Omnium Sanctorum, Dublini in Hibernia anno 1842 

fundatum, ad Sacerdotes instituendos et comparandos pro missionibus ca

tholicis ubi lingua ànglica praevalet. Dirigitur a sacerdotibus congregationis 

Missionis, sub directa dependentia S. Congregationis dé Propaganda. 

I) Denique in Liguria, Ianuae, adest collegium nuncupatum -Brignole-